PAGE
3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   13.01.2012

                        № 20
Нижняя Салда
О мерах по реализации решения Думы городского округа Нижняя Салда от 21.12.2011 № 61/14 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
        В целях реализации решения Думы городского округа Нижняя Салда от 21.12.2011 № 61/14 « О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главным распорядителям средств бюджета городского округа Нижняя Салда:
       1.1 распределять и доводить до подведомственных получателей бюджетных средств лимиты бюджетных обязательств по расходам, финансирование которых предусмотрено в соответствии с решением Думы городского округа Нижняя Салда;
1.2 усилить контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств;
1.3 принимать меры по недопущению роста кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных  учреждений;

1.4 обеспечить возврат в областной бюджет для последующего перечисления в федеральный бюджет не использованных по состоянию на 1 января 2012 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в течение первых 15 рабочих дней 2012 года;
1.5 обеспечить возврат в областной бюджет не использованных по состоянию на 1 января 2012 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, до 1 марта 2012 года;
1.6 обеспечить полное освоение имеющих целевое назначение межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда;
1.7  обеспечить представление информации о наличии потребности в использовании на те же цели не использованных по состоянию на 1 января 2012 года остатков межбюджетных трансфертов, имеющим целевое назначение, представленных из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда, администраторам доходов областного бюджета от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет не позднее 1 марта 2012 года;
1.8 активизировать работу с областными органами государственной власти по привлечению в бюджет городского округа Нижняя Салда средств из областного бюджета для дополнительного финансирования приоритетных направлений социально – экономического развития городского округа Нижняя Салда.
       2. Руководителям муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений городского округа Нижняя Салда в срок до 1 мая 2012 года обеспечить составление и утверждение планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений.
       3. Отделу экономики администрации городского округа Нижняя Салда   (Газеева Т.К.) в срок до 15 марта 2012 года разработать и представить мне на утверждение проект распоряжения администрации городского округа Нижняя Салда  о плане мероприятий по дополнительной мобилизации налоговых и неналоговых доходов  бюджета городского округа Нижняя Салда на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов. Ежеквартально, через 15 дней после окончания квартала, представлять в Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда информацию об исполнении плана мероприятий по дополнительной мобилизации налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Нижняя Салда на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов.
     4. Установить, что получатели средств бюджета городского округа при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
        в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров на сумму до 100 тысяч рублей, об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств;

в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
     5. Главным распорядителям средств бюджета городского округа Нижняя Салда, получателям бюджетных средств принимать бюджетные обязательства в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств с учетом обязательств, принятых и не исполненных по состоянию на 1 января 2012 года.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Дементьеву Т.И.
     7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте  городского округа Нижняя Салда.

И.о.главы администрации

городского округа                                                                      С.Н.Гузиков
_1138622100.bin